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Bezugsjahr 2024

Stromkennzeichnung

Erneuerbare Energien 1

     Wasserkraft	
     Sonnenenergie 2

     Siedlungsabfälle / Biomasse      
     Geförderter Strom 3	
Nicht erneuerbare Energien
     Kernenergie
     Fossile Energieträger

97.19
82.71

6.54
1.34
6.60
2.81
2.81
0.00

Der gesamthaft an unsere Kundschaft 
gelieferte Strom wurde produziert aus
(Angaben in %):

Im Strommix integriert ist auch ein Anteil 

Strom, der in der Kehrichtverbrennungsan-

lage Weinfelden (KVA Thurgau) produziert 

wurde. Dieser Stromanteil gilt als erneuer-

bar, weil er dem Biomassenanteil im Keh-

richt zugerechnet wird. Er ist somit in der 

Kategorie Siedlungsabfälle erneuerbar auf-

geführt. In der oben stehenden Tabelle ist der 

Strommix aufgeführt, den die Regio Energie 

Amriswil (REA) im Jahr 2024 gesamthaft 

für Endkunden eingekauft hat. Darin ent-
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Ihr Stromlieferant Regio Energie Amriswil (REA)
Egelmoosstrasse 1
8580 Amriswil

Kontakt Urban Kronenberg, Vorsitzender der Geschäftsleitung

Bezugsjahr 2024 

Total (in %) aus der Schweiz (in %)

Erneuerbare Energien 1 97.19 97.19

- Wasserkraft 82.71 82.71

- Übrige erneuerbare Energien 7.88 7.88

Sonnenenergie 2 6.54 6.54

Biomasse 0.01 0.01

Siedlungsabfälle erneuerbar 1.33 1.33

- Geförderter Strom 3 6.60 6.60

Nicht erneuerbare Energien 2.81 2.81

- Kernenergie 2.81 2.81

- Fossile Energieträger 0.00 0.00

Total 100.00 100.00

halten sind auch die Energieanteile, die spe-

ziell für Naturstromkunden beschafft wurden.

100% Amriswiler Solarstrom

 

Geförderter Strom des Einspeisevergütungs-

systems (KEV): 58.5% Wasserkraft, 14.9% 

Sonnenenergie, 4.1% Windenergie, 19.1% 

Biomasse, 3.4% Siedlungsabfälle erneuerbar, 

0% Geothermie.
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Informationspflicht der Regio Energie Amriswil (REA) 
über die Stromkennzeichnung


